
Il Responsabile del!procedimento
Direttore U.O.C. JPsorse Umane

Gabri1a~

'---'\J

Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DELIBERAZIONE N. 718 DEL 1 4 LUG. 20i7..
Oggetto:

Indizione avviso pubblico per conferimento n.1 incarico quinquennale di
Direttore dell'V.O.C. Farmacia.

X Il Direttore U.O.C. Aft: i Gen ali e Legali
Avv. Cri = menti

Contenuto del provvedimento
Indizione e approvazione dell'avviso pubblico per il conferimento di n.1 incarico
quinquennale di Direttore dell'U.O.C. Farmacia- disciplina di Farmacia Ospedaliera.

Principali documenti istruttori
Vacanza posto in organico e autorizzazione regionale alla relativa copertura.

Archiviazione
Fascicolo avviso pubblico.

S esa revista
Si attesta che il provvedimento istruito prevede una spesa annua di circa € 117.216,84=
da imputarsi ai conti n. 40.12.000010, 40.12.000040, 49.05.000005 dei bilanci sanitari
degl i esercizi di competenza.

Pagina 1 di 4

8287



Il
Oggetto: Indizione avviso pubblico per conferimento n.1 incarico quinquennale di
Direttore dell'U.O.C. "Farmacia".

IL DIRETTORE GENERALE
t .-'

VISTA la D.G.R. n. X/4643 del ,19.12.2015 con la quale il sottoscritt~ è stato nominato
Direttore Generale di questa Azie~da Socio Sanitaria Territoriale sino al 31.12.2018;

ACQUISITA,ra nota26.4.2017,I:prot. n. 0013790, con la quale, in riscontro a specifica
richiesta di questa Azienda, la Regione Lombardia - Direzione Generale Welfare - ha
autorizzato l'avvio della procedura per il conferimento dell' incarico di Direttore della
D.O.C. Farmacia;

,
RITENUTO, ai "fini di non creare disservizi nella direzione e nel funzionamento
dell'D.O.C. interessata, di procede alla copertura del posto stesso mediante conferimento
di incarico quinquennale approvaqdo l'avviso pubblico allegato al presente provvedimento
come parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO ,
- che il suddetto avviso è emanàto in conformità al D.P.R. n. 484 del 10.12.1997 con

l'osservanza delle norme previste dal D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive
modificazioni ed integrazioni, "nonché del D.L. n. 158 del 13.9.2012 convertito con
modificazioni nella L. n. 189 dell'8.11.2012 e dalla deliberazione di Giunta Regionale
n. X/553 del 2.8.2013 "Approvàzione delle linee di indirizzo regionale recanti i criteri e
le procedure per il conferimento degli incarichi di direzione di Struttura Complessa a
dirigenti sanitari (area medic*, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza
all'art.! 5, comma 7 bis D. Lgs. 502/92."

- che i DD.MM. Sanità 30.1.1998 e 31.1.1998, e successive modificazioni ed
integrazioni, approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti da
ricoprire; ,

- che a detta figura professionale sarà conferito l'incarico di direzione di Struttura
Complessa per un periodo di cinque armi con facoltà di rinnovo per lo stesso periodo o
per un periodo più breve, ai serisi del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992, art. 15 ter - comma
2, nel testo vigente; ,

- che la spesa derivante dal pre~ente provvedimento - pari a € 117.216,84= armui - è
compresa nel budget di spesd per il personale assegnato con Decreto n. 1221 del
7.02.2017 ed è iscritta ai conti nn. 40.12.000010 "competenze fisse Dirigenza non
medica", 40.12.000040 "oneri,sociali Dirigenza non medica" e 49.05.000005 "IRAP
personale dipendente" dei Bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

ACQUISITI i p~eri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria cOlÌipejenza ai sensi dell'art. 3 del D.lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA
il

Per le motivazioni in premessa indicate:

Pagina 2 di 4

~ndi=ione awiso pubblico per conferimento n,l incimco quinquennale di Direttore dell 'UO,c. "Formocia ",



l, di indire avviso pubblico per il conferimento di incarico quinquennale, ai sensi del
DLgs, 30,12,1992, n, 502, di Direttore dell'V,O.c. Farmacia, disciplina di Farmacia
Ospedaliera, approvando l'avviso pubblico allegato al presente provvedimento come
parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento - pari a € 117.216,84=
annui - è compresa nel budget di spesa per il personale assegnato con Decreto n. 1221
del 7.02.2017 ed è iscritta ai conti nn. 40-12,000010 "competenze fisse Dirigenza non
medica", 40-12.000040 "oneri sociali Dirigenza non medica" e 49.05.000005 "IRAP
personale dipendente" dei Bilanci sanitari degli esercizi di competenza;

3. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009,
n. 33, come modificato dall'art. I - comma l - lettera w) della Legge Regionale
11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei
modi di legge;

4. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del procedimento
è il Direttore della V.O.C. Risorse Vmane Gabriella Castellazzi, e che il responsabile
dell'istruttoria e dell'esecuzione contestuale del presente provvedimento è il Collab.
Amm. vo Professo Esperto Renato Baroni in servizio presso la medesima Struttura.

===================================================
Allegati:
l) avviso pubblico.

DIRETTORE GENERALE

'8289

DIRETTORE AMM.VO DIRETTORE S C O SANIT ARlO
\

/

V Pagina 3 di 4

t'ndi:mne aWlso pubbhco per conferimento n l mcanco qumquennale d, D,reltore dell 'U O C "Farmacia".



DELIBERAZIONE N. 718 DEL 1 4 LUG. 2017
__________________ ~__~__L ---------
------------------------T--------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo di questa Azienda cosi come
": 9

previsto dall'art. 32, comma l, della Legge 69/2009, dal...~ ~~.~:..?q)!. e

vi rimarrà per quindici giorni con~ecutivi.

E' altresì pubblicata sul sito istitlizionale www.asst-vimercate.it conformemente all'art.8

del D.Lgs. 33/2013.' i!

Vimercate, ... J.. ~. JU~...2n.tl..1l

I

Pagina 4 di 4

lndizione avviso pubblico per conferimento n.l ìnc~rico quinquennale di Direttore de/l 'U.O. C. "Farmacia ".

http://www.asst-vimercate.it


8291
Sub allogato ....•.•... ~;.~ •....•..•....... aU1J

dnlibpra:!lona n.•;}.!.~ del..~;g1-'W,).
REGIONE LOMBARDIA - AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE VIMERCATE

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE.

In esecuzione della deliberazione n. del è indetto AVVISO PUBBLICO PER

IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE di cui all'art.I5 ter del D.Lgs. n.502/92,

come introdotto dall'art.13 del D.Lgs. n.229/99, per la copertura di n.l posto di DIRETTORE

FARMACISTA DELLA DISCIPLINA DI FARMACIA OSPEDALIERA - Area di

Farmacia.

11presente avviso è emanato in conformità al D.P.R. 484/97 con l'osservanza delle norme previste

dal D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché dal D.L. 158/12 convertito

con modificazioni nella L. 189/12 e dalla deliberazione di Giunta Regionale n. X/553 del 2.8.2013

"Approvazione delle linee di indirizzo regionale recanti i criteri e le procedure per il conferimento

degli incarichi di direzione di Struttura Complessa a dirigenti sanitari (area medica, veterinaria e del

ruolo sanitario) in ottemperanza all'art.I5, comma 7 bis D. Lgs. 502/92.".

l. REQUISITI GENERALI E SPECIFICI DI AMMISSIONE

Per l'ammissione all'avviso sono richiesti i seguenti requisiti:

1) possesso della cittadinanza italiana o di uno stato membro dell'Unione Europea;

2) idoneità fisica incondizionata alle mansioni nella posizione dirigenziale a concorso;

l'accertamento di tale idoneità sarà effettuato prima dell'immissione in servizio in sede di visita

preventiva;

3) età non superiore al limite ordinamentale o al nuovo limite previsto dalle vigenti disposizioni

che consentono comunque la permanenza in servizio per l'intera durata quinquennale

dell' incarico.

Requisiti specifici di ammissione:

I) Specializzazione nella disciplina oggetto del presente avviso o disciplina equipollente;

2) Anzianità di servizio di sette anni quale Dirigente Farmacista, di cui cinque nella disciplina

oggetto del presente avviso (o disciplina equipollente),

ovvero

anzianità di servizio quale Dirigente Farmacista di dieci anni nella disciplina messa ad incarico - ai

sensi dell'art.5 del D.P.R. 484/97;

Per la determinazione e valutazione dell'anzianità di servizio utile per l'accesso all'ex secondo

livello dirigenziale si fa riferimento a quanto previsto negli articoli 10,11,12 e 13 del D.P.R.

n.484/97 e dal D.M. Sanità n.184 del 23.3.2000;

3) Iscrizione all'Albo dell'Ordine dei Farmacisti attestata da certificato in data non anteriore a

sei mesi rispetto a quella di scadenza del bando, ovvero iscrizione al corrispondente albo



8292
2

professionale di uno dei Paesi dell'Unione Europea, fermo restando In questo caso l'obbligo

dell'iscrizione all'albo in Italia prima dell'assunzione in servizio;

4) curriculum ai sensi dell'art.8 del D.P.R. lO dicembre 1997, n.484 in cui sia documentata

una specifica attività professionale ed adeguata esperienza ai sensi dell'art.6 del sopra citato D.P.R

n. 484/1997;

5) attestato di formazione manageriale, conseguito ai sensi dell'art.7 del D.P.R n. 484/1997;

al sensi dell'art. I 5, commi 2 e 3 del citato D.P.R n. 484/1997 e dell'Accordo Stato/Regioni

10.7.2003. In carenza di tale attestato, lo stesso deve essere conseguito entro un anno dall'inizio

dell'incarico; il mancato superamento del corso determina la decadenza dall'incarico stesso (art. 15,

comma 8, D.Lgs. 502/1992).

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito dal presente

avviso per la presentazione delle domande di ammissione.

2. MODALITA' E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione scade alle ore 23.59 del 30° giorno

successivo alla data di pubblicazione dell'estratto del bando nella Gazzetta Ufficiale della

Repubblica Italiana.

Le domande di partecipazione dovranno essere indirizzate al Direttore Generale dell'A.S.S.T. di

Vimercate - Ufficio Protocollo - Via Santi Cosma e Damiano, IO - 20871 Vimercate - MB -

evidenziando sulla busta la dicitura "Domanda concorso pubblico".

La consegna delle domande potrà avvenire con le seguenti modalità:

• consegna a mano, entro il giorno di scadenza suindicato, presso l'Ufficio Protocollo

dell'A.S.S.T. di Vimercate - Via Santi Cosma e Damiano, IO - 20871 Vimercate (P.O. di

Vimercate) nei seguenti orari di apertura al pubblico:

dallunedi al venerdì dalle 8,30 alle 14,00 ;

• inoltro a mezzo del servizio postale al seguente recapito: AI Direttore Generale dell'A.S.S.T. di

Vimercate - Ufficio Protocollo - Via Santi Cosma e Damiano, IO - 20871 Vimercate (P.O. di

Vimercate) - evidenziando sulla busta la dicitura "Domanda concorso pubblico" (la data di

spedizione delle domande è stabilita e comprovata dal timbro e dalla data dell'ufficio postale

accettante);

• inoltro tramite PEC al seguente indirizzo: domane.concorsi@,pec.asst-vimercate.it; anche in tal

caso la domanda dovrà pervenire entro il giorno di scadenza.

In applicazione al D.lgs.150/2009 e secondo le modalità di cui alla Circolare del Dipartimento

della Funzione Pubblica n. 12/2010, la domanda di partecipazione al concorso pubblico e la

relativa documentazione può essere inviata, entro il termine stabilito, all'indirizzo di posta

mailto:domane.concorsi@,pec.asst-vimercate.it;


8293
3

elettronica certificata sopra riportata.

La validità dell'istanza è subordinata all'utilizzo da parte del candidato di una casella di posta

elettronica certificata (PEC), non sarà pertanto ritenuta ammissibile la domanda inviata da

casella di posta elettronica semplice/ordinaria.

Trasmissione della domanda e dei relativi allegati, in un unico file in formato PDF, tramite posta

elettronica certificata (PEC) personale del candidato.

A tal fine, sono consentite le seguenti modalità di predisposizione del file PDF da inviare,

contenente tutta la documentazione che sarebbe stata oggetto dell 'invio cartaceo:

l) sottoscrizione con firma digitale del candidato, con certificato rilasciato da un certificatore

accreditato.Ai fini dell'identificazione certa dell'autore della domanda, l'indirizzo della casella PEC

del mittente deve essere obbligatoriamente riconducibile, univocamente, all'aspirante candidato,
pena esclusione.

oppure

2) sottoscrizione della domanda con firma autografa del candidato e scansione della

documentazione (compresa la scansione di un valido documento di identità).

Si precisa che nell'eventualità che comunque pervenissero domande tramite PEe non

corrispondenti alle predette istruzioni, le stesse saranno oggetto di esclusione.

In caso di spedizione tramite Ufficio Postale la domanda deve essere sottoscritta con firma

autografa del candidato. Ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. 28.12.2000, n.445, la sottoscrizione della

domanda non è soggetta ad autenticazione.

Il termine sopra indicato per la presentazione delle domande è da considerarsi perentorio e,

pertanto, l'inoltro di domande dopo la scadenza dello stesso, per qualunque causa, anche non

imputabile al candidato, comporterà la non ammissibilità del candidato alla procedura di selezione.

Non saranno presi .in considerazione, in nessun caso, eventuali documenti pervenuti oltre i termini

di presentazione prescritti dal presente avviso.

L'amministrazione declina fin d'ora ogni responsabilità per la dispersione di comunicazioni

dipendenti da inesatte indicazioni del recapito da parte del candidato e da mancata oppure tardiva

comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, o per eventuali disguidi

postali o telegrafici non imputabili a colpa dell'amministrazione stessa. In particolare, non saranno

prese in considerazione le domande inoltrate a mezzo del servizio postale che pervengano a questa

Azienda trascorsi 15 giorni dalla scadenza del termine sopra indicato, ancorché spedite entro lo

stesso.

l candidati dovranno presentare domanda redatta in carta semplice, debitamente firmata, nella

quale, sotto la propria personale responsabilità e consapevoli delle sanzioni penali previste in caso



--------------------------------
8294

4

di dichiarazioni mendaci, dichiarino, in forma di autocertificazione ai sensi degli art. 46 e 47 del

D.P.R. 445/2000:

l. la data, il luogo di nascita e la residenza;

2. il possesso della cittadinanza italiana o di uno stato membro dell'Unione Europea;

3. il comune di iscrizione nelle liste elettorali, ovvero i motivi della non iscrizione o

cancellazione;

4. le eventuali condanne penali riportate, ovvero la dichiarazione di non aver riportato

condanne penali;

5. di essere in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti nel presente avviso;

6. di essere iscritti all'albo dell'Ordine dei Farmacisti, con indicazione della Provincia;

7. i servizi prestati presso pubbliche amministrazioni e le cause di risoluzione di precedenti

rapporti di pubblico impiego;

8. il consenso al trattamento dei dati personali per le finalità e secondo le modalità descritte nel

presente avviso, espresso ai sensi del D.Lgs. 196/03;

9. il domicilio presso' il quale deve, ad ogni effetto, essere fatta ogni necessaria comunicazione

inerente il presente avviso ed il recapito telefonico; in caso di mancata indicazione vale, ad

ogni effetto, la residenza di cui al precedente punto l.del presente elenco; eventuali

variazioni successive dovranno essere tempestivamente comunicate a questa

Amministrazione; in caso contrario la stessa si intende sollevata da qualsiasi responsabilità

in caso il candidato risulti irreperibile presso l'indirizzo indicato.

3. DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA

l) autocertificazione resa ai sensi del D.P.R. n.445 del 28.12.2000 attestante l'anzianità di servizio

richiesta per l'ammissione e specializzazione nella disciplina o in una disciplina equipollente;

2) curriculum professionale, redatto in carta semplice, datato e filmato dal concorrente. AI

curriculum, oltre all'elenco cronologico delle pubblicazioni, vanno allegate le pubblicazioni ritenute

più significative;

3) eventualipubblicazioui scientifiche e lavori in genere editi a stampa;

4) ricevuta comprovante l'avvenuto versamento di € 15,00= non rimborsabili da effettuarsi a

mezzo di c/c postale n. 41562208 intestato a AS.S:T. di Vimercate, o tramite bonifico bancario _

Banca Popolare di Sondrio IBAN: lT08 P05696 34070 0000 II 000X62 indicando come causale

"Contributo spese partecipazione concorso pubblico";

5) fotocopiadocumento di riconoscimento in corso di validità in caso di spedizione della domanda

tramite Servizio Postale o tramite PEC;

6) elenco datato e lirmato, in carta semplice, dei titoli e documenti presentati, numerati



5

progressivamente in relazione al corrispondente titolo e con indicazione del relativo stato (se

originale o fotocopia autenticata).

I contenuti del curriculum professionale concernono le attività professionali, di studio,

direzionali-organizzative, con riferimento:

a) alla tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

svolto la sua attività ed alla tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime;

b) alla posizione funzionale del candidato nelle strutture ed alle sue competenze con

indicazione di eventuali specifici ambiti di autonomia professionale con funzioni di direzione;

c) alla tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato;

d) ai soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla disciplina in

rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei tirocini

obbligatori;

e) all'attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di

laurea o di specializzazione, ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario con

indicazione delle ore annue di insegnamento;

f) alla partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all'estero,

valutati secondo i criteri di cui all'art.9 del D.P.R. n. 484/1997, nonché alle pregresse idoneità

nazionali;

g) alla produzione scientifica strettamente pertinente. alla disciplina, pubblicata su riviste

italiane o straniere, caratterizzata da criteri di filtro nell' accettazione dei lavori, nonché il suo

impatto sulla comunità scientifica.

4. AUTOCERTIFICAZIONI

a)Generalità.

A decorrere dall' 1/1/20 12 per l'effetto dell'entrata in vigore delle norme che prevedono la

"decertificazione" dei rapporti tra P.A. e privati - non possono essere più accettate le certificazioni

rilasciate dalle Pubbliche Amministrazioni in ordine a stati, qualità personali e fatti elencati

all'art.46 D.P.R. 445/00 o di cui l'interessato abbia diretta conoscenza (art.47 D.P.R. 445/00). Tali

certificati sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni sostitutive di certificazione o di atto di

notorietà in quanto le P.A. non possono più né richiederli né accettarli.

Pertanto eventuali certificati allegati alla domanda di partecipazione alla presente procedura sono

considerati nulli ad eccezione:

- dell'attestazione relativa alla tipologia delle istituzioni in cui il candidato ha svolto la sua attività;

- dell'attestazione della tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture in cui il candidato ha

svolto la sua attività;



8296
6

- dell'attestazione della tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate dal candidato;

che restano esclusi dal regime delle autocertificazioni.

b) Autocertificazione.

È necessario, ai fini della validità, che le dichiarazioni sostitutive di certificazione o di atto di

notorietà contengano:

- dati anagrafici (nome, cognome, data e luogo di nascita, residenza);

- esplicita indicazione della consapevolezza "delle sanzioni penali previste dall'art. 76 DPR 445/00

in caso di dichiarazione mendaci" e "della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere ";

- indicazione di tutti gli elementi utili per identificare e valutare i titoli autocertificati (ad esempio:

nella dichiarazione di servizi lavorativi deve indicarsi l'esatta denominazione dell'Azienda, la data

di inizio e cessazione del servizio, l'esatta qualifica ricoperta; nella dichiarazione di titoli di studio

deve indicarsi la denominazione del titolo conseguito, la data di conseguimento, l'ente che l'ha

rilasciato, l'eventuale punteggio);

- la dichiarazione di aver preso visione dell'informativa, ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003,

relativa al trattamento dei dati personali contenuta nel presente bando.

Qualora l'autocertificazione non fosse redatta nei tennini sopra indicati, la stessa nonavrà effetto

alcuno.

L'incompletezza o la non chiara descrizione di tutti gli elementi necessari alla valutazione del titolo

che il candidato intende presentare comporta la non valutazione del titolo stesso.

Le autocertificazioni non correttamente redatte non sono sanabili e saranno considerate come non

presentate.

Si declina pertanto ogni responsabilità per la mancata valutazione di quanto dichiarato.

Si rammenta, infine, che l'Azienda è tenuta ad effettuare idonei controlli sulla veridicità del

contenuto delle dichiarazioni sostitutive ricevute e che, oltre alla decadenza dell'interessato dai

benefici eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazione non veritiere, sono applicabili le

sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci.

Sul sito internet istituzionale dell'Azienda, all'indirizzo www.asst-vimercate.it- sezIOne

"amministrazione trasparente" - è disponibile il modello utilizzabile per le autocertificazioni.

c) Dichiarazione di conformità all'originale

Qualora il candidato ritenga utile allegare copia di pubblicazioni o di qualsiasi tipo di documento ai

fini della valutazione è necessario che gli stessi siano dichiarati conformi all'originale.

http://www.asst-vimercate.it-


•..l~8297
7

Ai fini della validità la dichiarazione di conformità all'originale delle pubblicazioni edite a stampa

e/o qualsiasi documento allegati in copia alla domanda di partecipazione deve essere fatta ai sensi

dell'art. 47 d.p.r. 445/01 e deve contenere:

- dati anagrafici (nome, cognome. data e luogo di nascita, residenza);

- esplicita indicazione della consapevolezza "delle sanzioni penali previste dall'art. 76 DPR 445/00

in caso di dichiarazione mendaci" e "della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti al

provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere ";

- la precisa denominazione di tutti i documenti e/o le pubblicazioni di cui si vuole attestare la

conformità all' originale.

Qualora la dichiarazione di conformità all'originale non fosse redatta nei termini sopra indicati, la

stessa non avrà effetto alcuno e pertanto i documenti e/o le pubblicazioni allegate non potranno
essere valutati.

d) Autocertificazione del curriculum.

Le informazioni contenute nel curriculum non potranno essere oggetto di valutazione se lo stesso

non èredatto in forma di autocertificazione secondo quanto previsto al precedente punto b).

In particolare il candidato dovrà autocertificare:

I) i periodi di servizio precisando:

- l'esatta denominazione dell' Azienda (pubblica o privata) presso la quale è stato svolto il servizio;

- l'esatta qualifica ricoperta (posizione funzionale);

- il tipo di rapporto di lavoro (a tempo detelminato/indetenninato, di collaborazione coordinata e

continuativa, libero professionale, borsa di studio ...);

- l'impegno orario (n. ore/settimana);

- la data di inizio (giorno/mese/anno) e di conclusione del servizio prestato (giorno/mese/anno);

2) i soggiorni di studio o di addestramento professionale per attività attinenti alla disciplina in

rilevanti Strutture italiane o estere di durata non inferiore a tre mesi con esclusione dei tirocini
obbligatori precisando:

- l'esatta denominazione dell' Azienda (pubblica o privata) presso la quale è stato svolto il servizio;

- l'impegno orario (n. ore/settimana);

la data di inizio (giorno/mese/anno) e di conclusione del soggiorno (giorno/mese/anno);

3) attività didattica presso i corsi di studio per il conseguimento del diploma universitario di laurea

o di specializzazione ovvero presso le scuole per la formazione di personale sanitario precisando:

- l'esatta denominazione della Struttura (pubblica o privata) presso la quale è stata svolta l'attività
didattica;

- l'impegno orario annuo;



8298
8

- la data di inizio (giorno/mese/anno) e di conclusione dell' attività didattica (giomo/mese/anno);

4) altro: il candidato può autocertificare ogni altra notizia in ordine a stati, qualità personali e fatti

che ritenga utile ai fini della selezione tenuto conto della disciplina e del fabbisogno che definisce la

Struttura oggetto del presente avviso ovvero allegare copia con dichiarazione di conformità

all'originale (vedi presente articolo punto c) di atti che contengono le medesime notizie.

e) Autocertificazione della partecipazione a corsi congressi convegni ritenuti più rilevanti e

attinenti rispetto alla disciplina e al fabbisogno che definisce la struttura oggetto del presente
avviso.

La partecipazione ad attività formative non potrà essere oggetto di valutazione se le stesse non sono

dichiarate in forma di autocertificazione.

In particolare il candidato dovrà auto certificare la partecipazione a corsi, congressi, convegni e

seminari precisando:

- l'esatta denominazione dell'evento e il luogo dove si è svolto;

- la data di inizio (giorno/mese/anno) e di conclusione dell'evento (giorno/mese/anno)

- se la partecipazione all'evento è avvenuta in qualità di discente o di relatore;

t) Pubblicazioni.

Il candidato dovrà allegare le pubblicazioni edite a stampa ritenute più rilevanti e attinenti rispetto

alla disciplina e al fabbisogno che definisce la struttura oggetto del presente avviso.

Le pubblicazioni devono essere allegate in originale o in copia dichiarata conforme all'originale

(vedi presente articolo punto c):

non sono ammessI:

- lavori manoscritti, dattiloscritti ed in bozza di stampa.

- pubblicazioni edite a stampa in copia semplice senza dichiarazione di conformità all'originale.

5. DESCRIZIONE DEL FABBISOGNO

Presentazione aziendale e contesto organizzativo e clinico in cui si inserisce la struttura

complessa (profilo oggettivo).

L'Azienda insiste sul più ampio territorio dell'ATS della Brianza, che comprende 143 Comuni con

una superficie di 1.222 Kmq. La popolazionc residente nel 2015 è costituita da 1.204.808 persone

(589.935maschi e 614.873 femmine) (http://www.ùemo.istat.it).

L'ASST di Vimercate è costituita dagli Ambiti Territoriali di Carate, Seregno e Vimercate.

La popolazione residente negli ambiti territoriali di pertinenza dell' ASST di Vimercate alla data del

2015 è costituita da 501.803 persone, di cui 102.883 con un'età maggiore di 65 anni.



9

La densità abitativa differisce in modo significativo nell'area di Vimercate che, pur essendo la più

estesa e popolosa in valore assoluto, con il maggior numero di comuni, è la meno urbanizzata; è da

notare comunque che la densità complessiva è tra le più alte in Italia.

La U.O.C. Farmacia riveste un ruolo strategico e trasversale esercitando una sene di attività

finalizzate alla promozione dell'impiego appropriato efficace e sicuro del farmaco e degli altri beni

farmaceutici e dei dispositivi medici.

Gestisce le attività distributive del farmaco e dei dispositivi medici e le loro implicazioni tecnico

amministrative e contabili.

L'attività della U.O.C. Farmacia consiste:

• nella gestione di farmaci, dispositivi medici, diagnostici e materiale sanitario;

• nella supervisione dell'impiego appropriato dei farmaci e dei dispositivi medici;

• nel supporto tecnico ai Direttori di Dipatiimento, ai Direttori delle UU.OO.CC. e al personale

medico e infetmieristico allo scopo di razionalizzare l'utilizzo dei farmaci e dei dispositivi

medici per migliorare l'appropriatezza prescrittiva.

Le specifiche competenze sono, a che a seguito dell'intervenuta L.R. n. 23/2015:

• gestione (approvvigionamento, conservazione e dispensazione) di farmaci, dispositivi medici,

materiale sanitario;

• informazione ai professionisti sulle caratteristiche dei farmaci, disinfettanti, dispositivi medici,

diagnostici e consulenza per il loro impiego;

• supporto alla Direzione Strategica nell'ambito del processo di budget, per quanto attiene la

definizione dei prodotti farmaceutici da impiegarsi in relazione agli obiettivi fissati;

• monitoraggio ed elaborazione dei dati di consumi e di spesafarmaceutica aziendale;

• processi di verifica e monitoraggio dell'attività prescritti va, finalizzati a promuovere un impiego

efficace e appropriato dei farmaci e dei dispositivi medici secondo criteri di MBA e HTA;

• programmazione dei fabbisogni e stesura di capitolati tecnici per 1'indizione di gare d'acquisto,

in accordo con le strutture aziendali di competenza;

• produzione di galenici magistrali (terapie antiblastiche, miscele nutriziona!i, formule magistrali,

farmaci non reperibili in commercio);

• distribuzione dei farmaci per terapie domiciliari a pazienti in dimissione o affetti da patologie

che richiedono monitoraggio inambiente ospedaliero (PHT);

• gestione dei flussi sanitari (File F,R,DM);

• vigilanza sulle modalità di gestione di medicinali, dispositivi medici e materiale sanitario nelle

degenze e nei servizi;

• farmacovigilanza e vigilanza sull'impiego dei dispositivi medici;



per la fornitura di

10

• segreteria scientifica della Commissione Farmaci;

• segreteria scientifica della Commissione Dispositivi Medici;

• attività di coordinamento del Comitato Etico Interaziendale;

• responsabilità del progetto per la gestione dei farmaci in Dose Unitaria;
., ~~ ','

• attività didattica è di tirocinio professionale dei -laureandi e dei farmacisti specializzandi In

Farmacia Ospedaliera in base alla convenzione con la Facoltà di Farmacia e la Scuola
_ ., l

diSpeciaIizzazionein Farmacia Ospedaliera dell'Università degli Studi di Milano;

• una attività ospedali era pura e una attività territoriale di distribuzione dei farmaci ai pazienti in

assistenza diretta (emofilia, fibrosi cistica nutrizione artificiale ent~rale e parenterale);

• il coordinamento è' la responsabilità gestionale dell'attività logistica conn~ssa alla acquisizione di
"

farmaci, vaccini e dispositivi medici connessi alla distribuzione territoriale;
p

• il coordinamentò 'e la responsabilità di gestione di servizi estemalizzati

trattamenti sailitari al domicilio dei pazienti;

• la gestione delle problematiche dei pazienti, compresi i soggetti affetti d~ malattie raré.
. . .".Competenze professioni1li, manageriali, conoscenze scientifiche e attitudini richieste per

< Il ' •. ' .

. -, , assolvere le funzioni richieste (profilo soggettivo).
,I

Il candidato dovrà documentare e/o argomentare, oltre alle capacità di assolvere i normali compiti
, .

istituzionali previsti dal ruolo, anche:

capacità di gestione di protocolli sperimentali con particolare riferimento alla fase I e II;

conoscenza della normativa, con particolare riferim~nto al rimborsi farmaceutici tramite

FILE F, ONCOAIFA, ecc:;

capacità organizzativa e gestionale di magazzi'ni di farulaci e dispositivi;

comprovata attività scientifica e di ricerca;

~onoscenze di procedure di 'P~~parazione centralizzata e/o robotizzata di farinaci; ;

esperienza di gestione di Strutture Semplici o Complesse in presidi di media/grande

complessità;

conoscenza di strumenti finalizzati alla

strumento di gestione;

conoscenza di strumenti di HTA;

,. ,l' ,

promozione della qualità
Il

aziendale 'intesa come

.,

capacità manageriali e organizzati ve programmati che delle risorse assegnate;

capacità manageriali di governo della spesa;

capacità di gestione del progetto Dose Unitaria;

capacità nella gestione della Famlaceutica Territoriale;



8301
11

capacità di favorire lo sviluppo professionale dei collaboratori anche attraverso lo strumento
della forn1azione;

attitudine a favorire un clima collaborativo e di fiducia all'interno dell'équipe.

6. MODALITÀ Di SVOLGIMENTO DELLA PROCEDVRA SELETTIVA

L'incarico sarà conferito a tempo determinato dal Direttore Generale nell'ambito di una rosa di tre

candidati idonei selezionati da un'apposita Commissione di esperti, sulla base dei migliori punteggi

attribuiti. Il Direttore Generale individua il candidato da nominare nell'ambito della tema

predisposta dalla commissione; ove intenda nominare uno dei due candidati che non hanno

conseguito il migliore punteggio, deve motivare la scelta.

La Commissione di esperti è nominata dal Direttore Generale, e composta come previsto dall'art. 15

comma 7-bis del D. Lgs n. 502/92 e dalla deliberazione di Giunta Regionale n. X/553 del 2.8.2013,

ed è costituita dal Direttore Sanitario dell'Azienda e da tre Direttori di Struttura Complessa nella

disciplina della presente selezione, sorteggiati da un elenco unico nazionale tenuto dal Ministero

della Salute. Qualora venissero sorteggiati tre Direttori di Strutture Complesse nell'ambito di

Aziende della Regione Lombardia, non si procederà alla nomina del terzo sorteggiato e SI

proseguirà nel sorteggio fino ad individuare almeno un componente Direttore di Struttura

Complessa presso un' Azienda di una Regione diversa. Per ogni componente titolare deve essere

sorteggiato un componente supplente.

Le operazioni di sorteggio dei componenti della Commissione sono pubbliche e avranno luogo

presso l'V.O.C. Risorse Umane - Presidio Ospedaliero di Vimercate - Via Santi Cosma e

Damiano, lO - con inizio alle ore 14.30 del primo martedi successivo al termine ultimo di

presentazione delle domande di partecipazione all'avviso.

La Commissione di valutazione elegge un presidente tra i tre componenti sorteggiati; in caso di

parità di voti è eletto il componente più anziano. In caso di punteggio di parità nelle deliberazioni

della commissione prevale il voto del presidente.

I candidati in possesso dei requisiti richiesti saranno convocati per lo svolgimento di un colloquio

almeno 15 giorni prima del giorno tissato per il colloquio stesso mediante avviso pubblicato sul sito

internet aziendale www.asst-vimercate.italla sezione "Amministrazione trasparente". Nessuna

comunicazione verrà inviata ai singoli candidati in quanto, a seguito della pubblicazione sul sito

istituzionale, gli obblighi di comunicazione e pubblicità devono ritenersi soddistàtti.

I candidati dovranno presentarsi al colloquio muniti di un valido documento di identità.

I candidati che non si presenteranno al colloquio nel giorno e all'ora stabiliti saranno

considerati rinunciatari, qualunque sia la causa dell'assenza.

7. CRITERI or VALUTAZIONE

http://www.asst-vimercate.italla


..,

12

Ai sensi dell'art. 15 c. 7bis punto b) del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. la Commissione di cui all'art. 6

del presente avviso effettua la valutazione, con l'attribuzione di punteggi, mediante l'analisi

comparativa dei curricula, dei titoli professionali posseduti (avuto anche riguardo alle necessarie

competenze orgànizzative e' gesti01;ali) dèi volumi di attività svolta, Idell'adèrenza al profilo

ricercato e degli esiti del colloquio.

11 colloquio è diretto alla valutazione delle competenze tecnico-professionali dei candidati nella

specifica disciplina, con riferimento anche alle competenze organizzative e ge~tionali,

coerentemente con il fabbisogno di cui al precedente articolo 5. ,

In confonnità alla Delibera di Giunta Regionale n. X/553 del 2.8.2013 la Commissione attribuirà

complessivamente un totale di 100 punti ripartiti secondo i seguenti criteri:

a) CURRICULUM: attribuzione di ullliniite massimo di punti 40, così suddiviso:

a.1 - Esperienza professionale: massimo 30 punti
:~In relazione al fabbisogno definito, in tale ambito verranno 'prese in considerazione le esperienze

. professionali del candidato con prevalente considerazione di quelle maturate negli uÌtimi 5 anni,

. tenuto conto:

- della'tipologia delle istituzioni in cui sono allocate le strutture presso le quali il candidato ha

, svolto la sua attività e la tipologia delle prestazioni erogate dalle strutture medesime;

- della posizione funzionale del candidato nelle strutture e delle sue competenze, con indicazione di

eventuali specifici ambiti di auto'homia professionale con funzioni di 'Direzione, ruoli di

responsabilità rivestiti, lo scenario organizzativo in cui ha operato il dirigente e i particolari risultati

ottenuti nelle esperienze professionali precedenti;

- della tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni effettuate' dal candidato anche con

riguardo all'attività/casistica trattata nei precedenti incarichi, misurabile in termini di volumi e

complessità; "

Il relativo punteggio verrà attribuito in relazione a:

- attinenza e rilevanza rispetto al fabbisogno definito;"

- caratteristiche dell' Azienda e della 'struttura in cui il candidato ha maturato le proprie esperienze,

in relazione al fabbisogno oggettivo;

- durata, continuità'e rilevanza dell'impegno professionale del candidato.

a.2 - Attività di formazione, studio, ricerca e pubblicazioni: massimo lO punti

Tenuto conto del fabbisogno definito, in tale ambito verranno presi in considerazione: .

- i soggiorni di studio o di addestramento professi~nale per attività attinenti alla disciplina 111

rilevanti strutture italiane o estere di durata non inferiore a trè mesi, con esclusione dei tirocini

obbligatori;



13

- l'attività didattica presso corsi di studio per il conseguimento di diploma universitario, di laurea o

di specializzazione ovvero presso scuole per la formazione di personale sanitario;

- la partecipazione a corsi, congressi, convegni e seminari, anche effettuati all'estero, in qualità di

docente o di relatore;

- la produzione scientifica, valutata in relazione all'attinenza alla disciplina ed in relazione alla

pubblicazione su riviste nazionali e internazion"Ji;

- la continuità e la rilevanza dell'attività pubblicistica e di ricerca svolta nel corso dei precedenti

incarichi.

Il relativo punteggio verrà attribuito in relazione a:

- attinenza e ri levanza rispetto al fabbisogno definito;

- durata, continuità e rilevanza delle esperienze del candidato;

- rilevanza delle strutture nell'ambito delle quali sono state svolte;

- pubblicazioni su riviste nazionali e internazionali.

b) COLLOQUIO: attribuzione di un limite massimo di punti 60;

Il punteggio per la valutazione del colloquio sarà assegnato valutando, in relazione al fabbisogno

determinato dall' Azienda:

- le capacità professionali nella specifica disciplina con riferimento anche alle espenenze

professionali documentate;

- le capacità gestionali, organizzative e di direzione con riferimento alle caratteristiche dell'incarico

da svolgere.

La Commissione, nell'ambito dell'attribuzione dei punteggi, terrà conto della chiarezza espositiva,

della correttezza delle risposte, dell'uso di linguaggio appropriato, della capacità di collegamento

con altre patologie o discipline o specialità per la migliore soluzione dei quesiti anche dal punto di

vista dell'efficacia e dell'economicità degli interventi.

Il colloquio è altresi diretto a testare la visione e l'originalità delle proposte sull'organizzazione

della struttura complessa, nonché l'attitudine all'innovazione ai fini del miglioramento

dell' organizzazione e della soddisfflzione dcgli stakeholders della st~uttura stessa.

Prima dell'espletamento del colloquio, la Commissione, in particolare attraverso il Direttore

Sanitario, illustrerà nel dettaglio il contenuto, oggettivo e soggettivo, della posizione da conferire,

affinché i candidati possano esporre interventi mirati e innovativi sia dal punto clinico, sia da quello

organizzativo e manageriale.

Con riferimento al colloquio, sarà dichiarato idoneo il candidato che raggiungerà la soglia minima

di valutazione pari a punti 40 su 60.

8. PUBBLICAZI{}NE SUL SITO INTERNET ISTITUZIONALE DELL'AZIENDA



.8304
14

Ai sensi della DGR 553/2013, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza e nel rispetto delle

indicazioni contenute nella deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali n. 88 del 2

marzo 2011, verranno pubblicati sul sito internet istituzionale aziendale, all'indirizzo www.asst-

vimercatc.it- Sezione "Amministrazione trasparente":

a) la definizione del fabbisogno che caratt~rizza la struttura in oggetto, sotto il profilo oggettivo e

soggettivo;

b) la composizione della Commissione di Valutazione;

c) i curricula dei candidati presentatisi al colloquio;

d) la relazione della Commissione di Valutazione, contenente anche l'elenco di coloro i quali non si

sono presentati al colloquio;

e) l'atto di attribuzione dell'incarico.

Sarà altresi pubblicato sul sito istituzionale aziendale il profilo professionale del candidato prescelto

per la nomina. Limitatamente al caso in cui la scelta del candidato da parte del Direttore Generale

cada su uno dei due candidati che non hanno conseguito il maggior punteggio, saranno pubblicate

anche le motivazioni espresse dal Direttore Generale a sostegno della scelta.

9. INFORMATIVA DATI PERSONALI

Tutti i dati personali conferiti a questa Amministrazione per l'espletamento della presente procedura

concorsuale verranno trattati nel rispetto di quanto previsto nel D. Lgs. 196/03. La presentazione

della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei propri dati personali,

compresi quelli sensibili, da parte dell' Azienda per lo svolgimento della procedura concorsuale in

oggetto nonché per tutti gli adempimenti previsti a carico di questa Amministrazione dal D. Lgs

n.33/13.

In particolare pnma della nomina del candidato prescelto verranno pubblicati sul sito internet

aziendale i curricula inviati dai candidati presentati si al colloquio, in ottemperanza all'obbligo di

trasparenza e nel rispetto delle vigenti nonnativ~ in materia di protezione dei dati personali.

Si precisa che i suddetti dati conferiti dai candidati potranno essere messi a disposizione di coloro

che, mostrando un concreto interesse nei confronti della procedura in oggetto, ne facciano espressa

richiesta ai sensi dell'art.22 L.241190.

lO. MODALITr\. DI SVOLGIMENTO DELL'INCARICO

L'assegnatario dell'incarico sarà tenuto ad espletare la oropria attività lavorativa con l'osservanza

degli orari di lavoro stabiliti in applicazionc del C.C.N.L. vigente all'atto dell'assunzione.

L'incarico di Direzione di struttura complessa implica il rapporto di lavoro esclusivo, aI sensi

dell'art. 15 quinquies del D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modif1cazioni ed integrazioni ed è

soggetto a conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, a



8305
15

decorrere dalla data di nomina a detto incarico.

Ai sensi dell'art. 13 del C.C.N.L. dell'Area Dirigenza Medica e SPTA dell'8 giugno 2000, l'incarico

avrà decorrenza con l'effettiva stipula di apposito contratto individuale di lavoro subordinato.

L'incarico avrà durata di cinque anni, con facoltà di rinnovo per lo stesso periodo o per un periodo

più breve, previa verifica positiva al termine dell'incarico, da effettuarsi da parte di un Collegio

Tecnico ai sensi delle vigenti disposizloni norrnative. Il trattamento giuridico ed economico è

regolato e stabilito dalle norme legislative e contrattuali vigenti per l'Area della dirigenza Sanitaria,

Professionale, Tecnica e Amministrativa, nonché dai vigenti accordi aziendali. Il dirigente di

struttura complessa è sottoposto alle verifiche previste dalla vigente normativa.

11. DISPOSIZIONI VARIE

L'amministrazione si rIserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà, per motivate ragioni e nel

pubblico interesse di prorogare, sospendere, modificare, revocare (anche in modo parziale),

annullare il presente avviso, nonché di riaprirne i termini e di non conferire l'incarico messo a

concorso, senza che per i candidati sorga alcuna pretesa o diritto.

L'A.S.S.T. non intende avvalersi della possibilità di utilizzare gli esiti della presente procedura

selettiva, nel corso dei due anni successivi alla data del conferimento dell'incarico, nel caso in

cui il dirigente a cui verrà attribuito l'incarico dovesse dimettersi o decadere, conferendo l'incarico

stesso ad uno dei due professionisti facenti pm1e della tema iniziale.

Il termine massimo di conclusione della presente procedura è fissato nel giorno 30.3.2018.

Per quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento alla normativa in materia di cui al

D.Lgsn.502/l992, e successive integrazioni ~ modificazioni, e relative norme di rinvio, al D.Lgs.

n.229/99, al D.P.R. n.484/97 e alla deliberazione di Giunta Regionale n.X/553 del 2.8.2013 ..

12. RESTITUZIONE !::,OCUMENTAZIONE ALLEGATA

La documentazione allegata alla domanda potrà essere ritirata personalmente o da un incaricato

munito di delega, previo riconoscimento tramite documento valido di identità personale, solo dopo

120 giorni dall'avvenuto conferimento clell'incarico da parte del Direttore Generale. La restituzione

dei documenti potrà avvenire anche prima della scadenza del suddetto termine per il candidato non

presentandosi al colloquio, ovvero per chi, primE:del colloquio stesso, dichiari espressamente, di

rinunciare alla partecipazione alla procedura.

Per informazioni e chiarimenti in merito i cnr,didati potranno rivolgersi all'Ufficio Concorsi -

tel. 0362385367-368 - dal lunedì al venerdi dalle 9.30 alle 12.00 e dalle 14.00 alle 15.00.

IL DIRETTORE GENERALE

Dot!. Pasquale Pelli no



16

FAC SIMILE DI DOMANDA DA REDIGERSI I.N CARTA SEMPLICE.

Al DIRETTORE GENERALE
DELLA AS.S:T.DI VIMERCATE
UFFICIO PROTOCOLLO
VIA SANTI COSMA E DAMIANO IO
20871 VIMERCATE

",

n sottoscritto ii nato a----------------- -------------
n ,

_______ " residente in . _

Via

CH~EDE
,

di essere ammesso a partecipare al pubblico avviso per il conferimento di incarico quinquennale per

la copertura di N. 1 posto di 'Direttore di Farmacia nella disciplina di Farmacia Ospedaliera indetto
, ,

con deliberazione n. del --------
Consapevole che chiunque rilasci dichiarazioni mendaci, formi atti falsi o ne faccia uso nei casi

previsti dal D.P.R. n 445 del 28.12.2000 è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in
• . I ii .1 ~ I

materia (art. 76 D.P.R. n 445 del 28.12.2000), dichiara solto la propria responsabilità:
j ~ ~

I) di essere nato a il - cQdice fiscale __ -- _

ovvero:

di essere residente 'a Via--------- --_._--------------
"2) di essere in possesso della cittadinanza ---------------------

3) di,essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di -----------------
"di non essere iscritto/essere stato cancellato dalle liste del Comune di
"q . .~

-------- per il se~ente motivo:

!il data

'I

4) di non aver riportato condanne penali né di aver procedimenti penali in corso,
~ " Il ~

ovvero: di aver riportato le seguenti condanne penali -----------------
5) di avere conseguito la laurea in

____________ presso _

6) di aver conseguito 'Ia specializzazione in m--------------------
data presso------ -------- '----------------, ,

7) di essere iscritto all'Albo dell'Ordine dei Farmacisti della provincia di al n.
"8) di aver prestato servizio presso Pubbliche Amministrazioni come segue:

dal al in qualità di presso _

e che la risoluzione dei precedenti rapp0l1i è stata determinata dalle seguenti cause _

9) di non essere stato dispensato dall'impiego presso una pubblica amministrazione per aver

conseguito l'impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non



17

sanabile;

IO) di aver preso visione del relativo avviso e di sottostare a tutte le condizioni in esso stabilite ed

alle norme tutte di legge dei regolamenti interni ed eventuali successive modifiche degli stessi;

Il) di acconsentire, ai sensi del D.Lgs. 196/03, al trattamento dei dati personali per le finalità e

secondo le modalità descritte nell'avviso relativo alla procedura di cui alla presente domanda;

Chiede inoltre che ogni comunicazione relativa al presente concorso gli venga fatta al seguente

indirizzo: Telefono _
e-mail _

La presente domanda è valida quale dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorieta'

per stati, qualità personali e fatti ai sensi dell'art.46 e 47 - D.P.R n. 445 del 28.12.2000 (Testo unico

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa).

Data ----- FIRMA (leggibile)

(soltoscrizione NON SOGGETTA ad autenticazione ai sensi del/'at. 39 DPR. 445/00)



18

Sistema Socio Sanitario

Pr.I RegioneI:&il Lombardia
ASSTVimercate

•

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE e/o ATTO DI NOTORI ETA'

per stati, qualità personali e fatti
(Ai sensi dell'art.46 e 47 - D.P.R n. 445 del 28.12.2000 - Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa)

Via!l1residente

Il Sottoscritto nato a----------_._------ ------------------
il

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, fonna atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal

citato testo unico è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia (art. 76 D.P.R. n 445 del

28.12.2000) . "

DICHIARA

------------------_._-----------------------

luogo e data--------------
firma del dichiarante

Ospedali di: Canlte Brillllza. f;iuSSlllIll. Seregno e Vimercate
2(1871 Virncn'alt' «I\IB) Vili Sllllii Cosma c J):lmiano lO - Td:11.19.(iCJ:':41 l'a.\:: 1139.6l15.t(129 C.f<'. (' 1).1\'1\ n9J1432H?62


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022

